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Folketingets Social-, Indenrigs-, og Børneudvalg har d. 13. juni 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 491 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Jakob Sølvhøj 

(EL). 

Spørgsmål nr. 491: 

”Under henvisning til ”Aftale om obligatorisk læringstilbud til 1-årige i udsatte boligom-
råder og skærpet straf til ledere for pligtforsømmelser” bedes ministeren redegøre for, 
hvor meget ”for meget eller lidt” et barn skal benytte tilbuddet, før det udløser sanktio-
ner, herunder bedes ministeren opklare, om der reelt er tale om mødepligt til de af 
kommunen placerede 25 timer, som tilbuddet varer, og dermed efterlader forældrene 
med meget lidt fleksibilitet i forhold til, hvornår deres børn/barn kan hentes/afleveres?” 

Svar: 

Det fremgår af aftalen, at den enkelte kommunalbestyrelse skal træffe beslutning om 
de 25 timers placering, samt at timerne skal fordeles jævnt over ugen. 
  
Der lægges i det kommende lovforslag op til, at de omfattede forældre har pligt til at 
lade deres barn optage i et læringstilbud i 25 timer eller til at forestå en indsats, der 
står mål med det obligatoriske læringstilbud.  
 
Såfremt barnet er optaget i et 25 timers læringstilbud, vil kommunalbestyrelsen skulle 
træffe afgørelse om standsning af børneydelsen, hvis barnet over en periode på en 
måned ikke opholder sig i læringstilbuddet i 25 timer om ugen, og en manglende 
overholdelse ikke beror på undskyldelige omstændigheder, ferie eller sygdom mv. 
Med undskyldelige omstændigheder menes nedsat psykisk funktionsevne hos foræl-
drene. Lederen af dagtilbuddet skal i dialog med familien håndtere den konkrete af-
holdelse af almindelig ferie, fridage, sygdom m.v. med børnene. 
 
Det er således rigtigt forstået, at det er hensigten, at børnene skal opholde sig i læ-
ringstilbuddet 25 timer om ugen på de tidspunkter, som er fastsat af kommunen.   
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